
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

Onde se lê Período de 02.05.2011 A 01.05.2014
Leia-se ao Período de 02.05.2014 A 01.05.2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 23.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 954390

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA NO 518 DE 23 DE JUNHO DE 2023
O(A) Ordenador(a) de Despesas da 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/
SESPA, usando de suas atribuições lhe conferida pela Portaria 76/2018-
CCG de 09/01/2019, publicada no DOE sob o n° 33777 de 10 de janeiro de 
2019, tendo em vista as instruções contidas no Fundamento Legal: (Art. 
145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO da Portaria 451 de 19 de maio de 2023, publica 
no DOE 35407 de 22/05/2023 o nome da Servidora MARIANA ELIZABETH 
LOPES DE SALES, cargo Enfermeira, Matrícula n° 5856094/2, que lhe 
concedia 02 meias diárias nos dias 30 e 31/05/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
1°Centro Regional de Saúde/SESPA
Marco A. Normando

Protocolo: 954461

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 552 DE DIÁRIAS  DE 23/06/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realiza supervisão Técnica, considerando a necessidade da 
visita in loco a todos os usuários do programa para posterior, adequação e 
atualização dos processos de TFD no município de Maracanã.
Origem: Castanhal-PA
Destino: Maracanã-PA  Período:27, 28 e 30/06/2023
Servidores: Arethusa Milena Sales de Brito Função: Assistente Social CPF: 
685733832-91 mat. 55209617 Zólia Hungria de Amorim Borges Função: 
Agente Administrativo CPF: 700586872-20 mat.57190898
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

PORTARIA Nº 553 DE DIÁRIAS 23/06/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão ao município de Maracanã realizar 
visitas in loco aos usuários do programa TFD.
Origem: Castanhal-PA
Destino:  Maracanã Período: 27 e 28/06/2023
Servidor: Waldocelys Pereira Manos de Moraes Função: Motorista CPF: 
410549542-91mat.57206406-1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 954426
PORTARIA Nº 554 DE DIÁRIAS 23/06/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão ao município de Maracanã realizar 
visitas in loco aos usuários do programa TFD.
Origem: Castanhal-PA
Destino:  Maracanã Período: 30/06/2023
Servidor: Cícero Alves Ferreira Função: Motorista CPF: 108102502-68mat. 
0478954
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 954429
PORTARIA Nº 556 DE DIÁRIAS  DE 23/06/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Fazer busca ativa de nascidos vivos no hospital municipal, Ubs da 
região, cartório e  zona urbana e rural.
Origem: Castanhal-PA
Destino: Marapanim-PA  Período: 03 à 05/07/2023
Servidora: Maria Nilcirene Pereira Função: Agente de Portaria CPF: 
330060082-00 mat.5231060
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 954626
PORTARIA Nº 557 DE DIÁRIAS 23/06/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá fazer busca ativa de nascidos vivos na 
zona urbana rural no município de Marapanim.

Origem: Castanhal-PA
Destino: Marapanim-PA Período: 03 à 05/07/2023
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Função: Motorista CPF: 
134588842-20 mat. 721220-1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 954638
PORTARIA Nº 555 DE DIÁRIAS  DE 23/06/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar da III Oficina de Planejamento Estratégico Institucional – PEI.
Origem: Castanhal-PA
Destino: Belém-PA  Período: 29 à 30/06/2023
Servidores: Ana Paula Nogueira de Souza Função: Enfermeira CPF: 
147337652-15 mat. 5234018-2 Ana Patrícia da Gama Bitencourt Função: 
Médica Veterinária CPF: 633538062-53  mat. 5861705-3 Eliana Maciel DA 
Silva Cavalcante Função: Enfermeira CPF: 176559352-20 mat.5278074-
3 Francisco de Sales Neves Neto Função: Diretor do 3º CRS/Castanhal 
CPF: 645188092-20 mat. 5971561-1 Gabriela de Menezes Teixeira Função: 
Enfermeira CPF: 645193682-00 mat. 57197867-1 Rejani do Socorro 
Moreira da Silva Função: Psicóloga CPF: 126171482-20 mat.3218406-
2 Pablo Roberto Moreira dos Reis Função: Assessor de Gabinete CPF: 
962439102-53 mat. 5892813-4
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 954550

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 56 DE 23 DE JUNHO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora DORALICE VIANA DA COSTA, Enfermeira, matrícula 
nº 5073804-1, para responder como Coordenadora da Central Médica das 
Urgências e Emergências da Macrorregião Nordeste SAMU 192, no âmbito 
do 4ºCentro Regional de Saúde, no período de 17/07/2023 a 15/08/2023, 
em substituição a titular Patrícia Souza de Moura, matrícula nº 54186935-
2, que se encontra em gozo de férias regulamentares
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 954475

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 224 DE 23 DE JUNHO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 03/07/2023 A 07/07/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
55209417 / SURAMA GOMES SALVADOR / 951.097.902-30
OBJETIVO: Realizar monitoramento dos programas PREVINE BRASIL, 
SAÚDE MENTAL E AUTISMO.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

PORTARIA N° 225 DE 23 DE JUNHO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 03/07/2023 A 07/07/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5908945 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: Realizar monitoramento dos programas PREVINE BRASIL, 
SAÚDE MENTAL E AUTISMO.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

PORTARIA N° 226 DE 23 DE JUNHO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 03/07/2023 A 07/07/2023


